
UCHWAŁA NR XVI/132/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia za część roku 2020, zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów, budynków 
i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej grupom przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych  
z powodu COVID-19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2020 r.  poz. 713) 
oraz art. 15p w związku z art. 15zzzh ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, będących podatnikami podatku od 
nieruchomości, których działalność gospodarcza została ograniczona przepisami §7 ust.1 pkt 1 lit. a, e, g, 
ust. 2 pkt 1, §10 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 2 maja 2020 r., w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń,  nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., 
poz.792), których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu wystąpienia COVID-19. 

§ 2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały dotyczy przedsiębiorców, 
prowadzących  na terenie  Gminy Fałków działalność gospodarczą w zakresie: 

1) przygotowywania i podawania posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym 
własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych  na miejscu (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 56.10.A), z wyłączeniem  realizacji usług polegających na przygotowywaniu 
i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu oraz działalności restauracyjnej lub 
barowej prowadzonej w środkach transportu, wykonywanej przez oddzielne jednostki, 

2) działalności związanej z konsumpcją i podawaniem napojów (ujętej w Polskiej Klasyfikacji               
Działalności w podklasie 56.30), 

3) związanej z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności 
w podklasie 96.02.Z), 

4) działalności związanej z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników  turystycznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 238 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568); 

5) wykonywania działalności leczniczej polegającej na zaprzestaniu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej 
z zakresu rehabilitacji leczniczej, z wyjątkiem przypadków, w których zaprzestanie rehabilitacji grozi 
poważnym pogorszeniem stanu zdrowia pacjenta, oraz z wyjątkiem: 

a) świadczeń udzielanych za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów                   
łączności, w tym obejmujących kardiologiczną telerehabilitację hybrydową, 

b) świadczeń stacjonarnych w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1373, z późn. zm.), udzielanych pacjentom w ramach ciągłości i kontynuacji leczenia, przeniesionych 
bezpośrednio z ośrodka leczenia ostrej fazy choroby, w rozumieniu tych  przepisów. 

§ 3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w §1 obowiązuje od dnia 1 kwietnia 2020r. do 
30 czerwca 2020r., z zastrzeżeniem, że nie posiadają zaległości na dzień 31 marca 2020 r.  

§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19. 

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 1



§ 5. Przedsiębiorca  deklarujący zwolnienie od podatku od nieruchomości na mocy niniejszej uchwały 
zobowiązany jest do  złożenia: 

1) korekty deklaracji na podatek od nieruchomości (osoby prawne) lub informacji o nieruchomościach i obiektach 
budowlanych ( osoby fizyczne), o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( t.j. Dz.U z 2019r., poz.1170 ze zm.), 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego  załącznik  Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) oświadczenia przedsiębiorcy, stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wymagane dokumenty przedsiębiorca składa do Wójta Gminy Fałków w terminie do 31 lipca 2020 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą od 1 kwietnia 2020 roku. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/132/2020 
Rady Gminy w Fałkowie 
z dnia 26 maja 2020 r. 

 

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 1



 

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/132/2020 
Rady Gminy w Fałkowie 
z dnia 26 maja 2020 r. 

Podatnik: 

……………………………………………. 

(Imię i nazwisko/ Nazwa) 

Adres:…………………………………….. 

…………………………………………… 

……………………………………………                              Wójt Gminy Fałków 

                                                                                                  ul. Zamkowa 1 A 

                                                                                                  26-260 Fałków 

NIP……………………………………… 

O Ś W I A D C Z E N I E 

Uprzedzony o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, wynikającej z art. 233 § 
1 Kodeksu karnego – „Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym 
postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że prowadzę na terenie Gminy Fałków działalność 
gospodarczą tj: 

……………………………...………………...................................................………………………. 

(nazwa działalności gospodarczej wraz z kodem PKD) 

……………………….............................……………………………………………………………… 

czasowo ograniczoną w czasie obowiązywania stanu epidemii. Ponoszę negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, mające bezpośredni wpływ na płynność finansową prowadzonego przeze 
mnie przedsiębiorstwa. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. przedsiębiorstwo nie znajduje się w trudnej sytuacji (w rozumieniu ogólnego 
rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych), ale które później znalazło się w trudnej sytuacji z powodu 
epidemii COVID-19. W dniu 1 marca 2020 r. prowadziłem/łam działalność gospodarczą. 

Na dzień 31 marca 2020 r. nie zalegam z płatnościami z tytułu podatku od nieruchomości. 

Fałków, dnia…......……… 2020 r                                                   .........………………………….......... 

podpis podatnika lub osoby 

reprezentującej podatnika

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała jest składową pakietu wsparcia dla przedsiębiorców posiadających nieruchomości
związane z działalnością gospodarczą na terenie gminy Fałków i ma na celu przeciwdziałanie skutkom
kryzysu wywołanego COVID-19.

W związku z epidemią COVID-19 wprowadzone zostały ograniczenia w prowadzeniu działalności
gospodarczej przedsiębiorców, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r.,
poz.792), których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów,
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom
przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art.15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U
z 2020 r., poz.374 z późn.zm.).

W związku z powyższym, proponuje się zwolnienie z podatku od nieruchomości za okres od dnia 1 kwietnia
2020r.do 30 czerwca 2020r dla wskazanych przedsiębiorców w uchwale Rady Gminy w Fałkowie, których
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych
z powodu COVID-19.

Id: F7F5595C-76F7-4EDF-91D7-AEE37F094D21. Podpisany Strona 1




